
Столична община
Входящ №

СОА22-ВК66-11208
Регистриран на 28.09.2022

За проверка:https://sofia.bg/registry-report

11111|11111111||111||1|1|111||
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. “Московска” № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

до
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

МАЛИНА ЕДРЕВА 
Председател на Постоянната комисия по 

Образование, култура, наука и културно многообразие

ОТНОСНО: Поставяне на паметна плоча на актрисата Славка Славова на фасадата 
на сграда на бул. „Цариградско шосе“ №15

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

По случай двадесет години от смъртта на изтъкнатата българска актриса Славка 
Славова - родена на 24 март 1924г. и починала на 6 април 2002г., предлагам да бъде 
поставена паметна плоча върху фасадата на сградата, в която тя е живяла, находяща се на 
бул. „Цариградско шосе“ №15, район „Средец“, гр. София. Предложението за поставяне на 
възпоменателния знак е инициирано от г-жа Карина Караньотова, внучка на покойната 
актриса.

Славка Славова завършва виеше музикално и театрално образование в София. 
Завършва Музикалната академия в класа на проф. Панчо Владигеров, а Държавното виеше 
театрално училище в София - в класа на проф. Кръстьо Мирски. В театъра дебютира през 
1947 г. Изиграла е многобройни роли в Народния театър, Младежкия театър, „Театър 199“, 
„Сълза и смях“. Славова се изявява също така маркиращо в рецитаторския жанр. Занимава 
се също така с озвучаване на филми, сериали и радио пиеси. От 2003 г. насам „Театър 199“ 
организира конкурс за камерна пиеса на името на актрисата.

Предлагаме инициативата на г-жа Карина Караньотова да бъде подкрепена с 
поставяне на паметна плоча в знак на съхранение на паметта на Славка Славова и поклон 
пред творчеството и живота й. Изработването и поставянето на паметната плоча ще бъде 
финансирано от инициаторите.

Представена е подписка на собствениците на жилища в сградата, които изразяват 
съгласие за поставяне на паметната плоча. Експертно-художественият съвет към кмета на 
Столична община на свое заседание, проведено на 19.05.2022г. дава положително 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - / (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС/АИССО/СЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



становище за реализацията на проекта. Видно е, че проектът е одобрен от ОЕСУТ като 
т. 13 по Протокол № ЕС-Д-49/28.07.2022г.

С оглед гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т. 18 от Закона за местно 
самоуправление и местна администрация и във връзка с чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти и за паметници и други възпоменателни 
знаци на територията на Столична община, предлагам проект на решение на Столичен 
общински съвет - в приложение.

Приложения:
1. Проект на решение;
2. Документация на проекта на паметна плоча (част Архитектура) в 

изпълнение на насоките на ЕХС;
3. Становища на ЕХС от заседание проведено на 19.05.2022г.
4. Протокол от заседание на ОЕСУТ № ЕС-Д-49/28.07.2022г.

С УВАЖЕНИЕ,

МАЛИНА ЕДРЕВА I
Председател на Постоянната комисия по
Образование, култура, наука и културно многообразие

Изготвил: Дончо Христев — cm. експерт, дирекция „ Секретариат на СОС” 28.09.2022г.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — 1 (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС/АИСССУСЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА О БЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. „Московска“ № 33, тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacounsil.bg

ПРОЕКТ!!!

РЕШЕНИЕ №...............................

на Столичен общински съвет

от................................................година

ЗА: Поставяне на паметна плоча на актрисата Славка Славова на фасадата на сграда на бул. 
„Цариградско шосе“ № 15

НА ОСНОВАНИЕ:чл.21, ал.1, чл.18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и във връзка с чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти и за паметници и други възпоменателни знаци на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие за поставяне на паметна плоча на актрисата Славка Славова на фасадата 
на сграда на бул. „Цариградско шосе“ № 15, с размери: 40/70 см., изработена от гранит и 
с текст:

„В ТОЗИ ДОМ ЖИВЯ И ТВОРИ 
от 1938 до 2002г.

СЛАВКА СЛАВОВА
АКТРИСА“

2. Разходите по изработката, монтажа и поддържането на паметната плоча да бъдат за сметка 
на инициаторите.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
.............. 2022г., Протокол №............, точка........от дневния ред по доклад №
................ /2022г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет : Георги Георгиев


